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Datos Generales
Nombre: JUAN GABRIEL NADAL PALAZON

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 19 arios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Filologicas
Desde 01-12-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 12020 - 2023

SNI C 2017 - 2019

PRIDE C 2018 - 2022

PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2012 - 2013, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011 - 2012, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008 - 2009, 4 horas asignadas
EQUIVALENCIA PRIDE B 2015 - 2018
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(16.67%)

- Scopus : 1 (16.67%)

|| Wosy scopus: 2 (33.33%)
I:l Otras fuentes: 2 (33.33%)

1 Observaciones sobre encuentros entre  JUAN GABRIEL NADAL PALAZON REVISTA 2019
hermenéutica, pragmatica y andlisis del MEXICANA DE
discurso CIENCIAS

POLITICAS Y
SOCIALES
2  Rasgos formales de los titulares JUAN GABRIEL NADAL PALAZON ACTA POETICA 2013

periodisticos: notas sobre diez diarios del
dmbito hispdnico

3  José G. Moreno de Alba: entre la unidad y JUAN GABRIEL NADAL PALAZON La Gaceta 2013
la diversidad del espariol
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Entornos De La Hermenéutica

2 Manual De Hermenéutica

3 Problemas conceptualesy
operacionales de los titulares
periodisticos: el periodismo de
declaraciones

4 Entornos de la hermenéutica

5 Discurso ajeno en titulares periodisticos

Fecha de impresién: 01:55:50

D Otros: 1 (12.50%)

Autores Alcance

MAURICIO HARDIE Libro
BEUCHOT PUENTE JUAN  Completo
GABRIEL NADAL PALAZON

MARIA ROSA PALAZON

MAYORAL et al.

MAURICIO HARDIE Libro
BEUCHOT PUENTE Completo
DOMINGO ALBERTO VITAL

DIAZ ALFREDO BARRIOS

HERNANDEZ et al.

JUAN GABRIEL NADAL Libro
PALAZON Completo

MARIA ROSA PALAZON Libro
MAYORAL MAURICIO Completo
HARDIE BEUCHOT PUENTE

JOEL HERNANDEZ

OTANEZ et al.

JUAN GABRIEL NADAL Libro

PALAZON Completo
Pagina 3/12

. Libros completos: 6 (75.00%)
D Caps. de libros : 1 (12.50%)

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

ARo
2022

2022

2022

2018

2017

ISBN
9786073057066

9786073057660

9786073061407

9786073007344

978607029969
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6 Mosaico de estudios coloniales. |

Coloquio Internacional Lenguas y

Culturas Coloniales

7 Observaciones sobre la configuracion
lingUistica de los titulares periodisticos:

Espafia y México

8 Observaciones sobre la configuracion
lingUistica de los titulares periodisticos:

Espafia y México
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JUAN GABRIEL NADAL
PALAZON BEATRIZ ARIAS
ALVAREZ

JUAN GABRIEL NADAL
PALAZON

JUAN GABRIEL NADAL
PALAZON
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Libro 2013 9786070241802
Completo

Capitulo 2013 8878062030
de un Libro

Proceedin 2012 9788878062030
gs Paper
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (50.00%)
I PAPIIT: 2 (50.00%)

1 Hermenéutica de los JUAN GABRIEL Presupuesto de la 01-02-2013 28-02-2018
encabezados periodisticos: NADAL PALAZON UNAM asignado a
procesos de interpretacion de la Dependencia
actos discursivos ajenos

2  Uso diferenciado de las JUAN GABRIEL Presupuesto de la 01-07-2017 01-12-2022
modalidades del discurso ajeno  NADAL PALAZON UNAM asignado a
en los titulares periodisticos. la Dependencia

3  Empleo de titulares periodisticos  JUAN GABRIEL Recursos PAPIIT 01-01-2019  31-12-2021
de discurso ajeno sobre el caso NADAL PALAZON
Ayotzinapa.

4  Recuperacion y andlisis de los JUAN GABRIEL Recursos PAPIIT 01-01-2022 31-12-2024

titulares periodisticos de discurso NADAL PALAZON
ajeno del caso Ayotzinapa
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JUAN GABRIEL NADAL PALAZON
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 35 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 34 2023-2
Politicas y Sociales
Licenciatura CORRECCION DE ORIGINALES Facultad de Ciencias 34 2023-1
Politicas y Sociales
Licenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 33 2022-2
Politicas y Sociales
Licenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 1 2022-1
Politicas y Sociales
Licenciatura CORRECCION DE ORIGINALES Facultad de Ciencias 35 2022-1
Politicas y Sociales
Licenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 28 2021-2
Politicas y Sociales
Licenciatura CORRECCION DE ORIGINALES Facultad de Ciencias 31 2021-1
Politicas y Sociales
Licenciatura  PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 33 2020-2
Politicas y Sociales
Licenciatura  TALL.D CORECC.DE ORIGINALES Facultad de Ciencias 1 2020-1
Politicas y Sociales
Licenciatura CORRECCION DE ORIGINALES Facultad de Ciencias 35 2020-1
Politicas y Sociales
Licenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO Facultad de Ciencias 53 2019-2
Politicas y Sociales
Licenciatura  LINGUISTICA 2 Facultad de Filosofia y 18 2018-2

12
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
PERIODISMO Y LENGUAJE NARRATIVO
LINGUISTICA1

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
LINGUISTICA 2

ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
LINGUISTICA1

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
LINGUISTICA 2

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
TALLER DE REDACCION

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
TALLER DE REDACCION

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
TALLER DE REDACCION

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
TALLER DE REDACCION

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
TALLER DE REDACCION

PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

40

17

29

38

50

34

41

51

40

33

48

40

54

47

48

39

43

41

46

33

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-1

2015-2

2015-1

2014-2

2014-1

2013-2

2013-1

2012-2

2012-1

2011-2

20M-1
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34 Licenciatura TALLER DE REDACCION Facultad de Ciencias 46 2010-2
Politicas y Sociales
35 Llicenciatura PERIODISMO Y LENGUAJE NARRAT Facultad de Ciencias 24 2008-1

Politicas y Sociales
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JUAN GABRIEL NADAL PALAZON
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN GABRIEL NADAL PALAZON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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